[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                                            №_______
О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 30.09.2015 №3205
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай» и в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города Урай:
1. Внести изменения в постановление администрации города Урай от 30.09.2015 №3205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы»:

1.1. В преамбуле слова «от 05.09.2013 №3126» заменить словами «от 26.04.2017 №1085».

1.2. В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай (О.Д.Ковалева):

3.1 обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке;

3.2. в течение 10 дней со дня утверждения постановления обеспечить государственную регистрацию изменений в муниципальную программу в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 №631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В. Гамузова.
Глава города Урай

А.В. Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ____________ №_______

Изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и сельскохозяйственных товаропроизводителей города Урай» на 2016-2020 годы (далее - Программа)
1. В подпункте 10 пункта 1.2 слова «от 05.09.2013 №3126» заменить словами «26.04.2017 №1085».
2. В пункте 1.13 слова «сайте администрации города» заменить словами «сайте органов местного самоуправления города Урай».

3. В пункте 1.19,  подпункте 3.8.2 пункта 3.8, подпункте 3.17.1 пункта 3.17, подпункте 3.19.1 пункта 3.19, строках 7, 17 подпрограммы I таблицы 4.1 раздела 4, строке 7 подпрограммы II таблицы 4.1 раздела 4, строке 7 подпрограммы III таблицы 4.1 раздела 4 слова «официальном сайте администрации» заменить словами «официальном сайте органов местного самоуправления».
4. В подпункте 5 пункта 3.3 слова «Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ город Урай, их формирования, утверждения и реализации» заменить словами «Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской округ город Урай, их формирования, утверждения, корректировки и реализации».
5. В приложении 1 к Программе:
5.1. В разделе 1 абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств (далее - главный распорядитель), осуществляющим предоставление субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа город Урай на данные цели на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий, является администрация города Урай.».
5.2. В разделе 2:

5.2.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Заявитель вправе получить субсидию при соблюдении им следующих условий:

1) заявитель относится к категориям юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий в соответствии с Порядком;

2) заявитель соответствует требованиям, определенным пунктом 3.9 Программы;

3) заявитель по состоянию на первое число месяца даты обращения соответствует требованиям:

а) не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (заявителем – индивидуальным предпринимателем не прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя) и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

б) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

в) не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка.

4) заявитель по состоянию на дату, предшествующую дате дачи заключения (подпункт 3 пункта 1.5 раздела 1 приложения 1 к Программе) соответствует требованиям:
а) отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа город Урай субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом городского округа город Урай.
5) представленные заявителем документы соответствуют пункту 2.2 Порядка.».
5.2.2. в пункте 2.5 после цифры «30» добавить слово «рабочих».
5.2.3. в пункте 2.6 после цифры «9» добавить слово «рабочих».
5.2.4. в пункте 2.7 после цифры «9» добавить слово «рабочих».
5.2.5. подпункт 1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

  «1) несоответствие представленных заявителем документов требованиям, определенным пунктом 2.4 Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 2.2 Порядка, и (или) выявление в представленных документах недостоверных сведений;».
5.2.6. в абзаце втором пункта 2.12 после цифры «6» добавить слово «рабочих».
5.2.7. в пункте 2.15 слова «пункте 2.14» заменить словами «пункте 2.13».

5.3. В разделе 4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Главный распорядитель, в лице уполномоченного органа, органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.».

6. В приложении 3 к Программе:

6.1. в пункте 1.5 раздела 1 после слов «Главный распорядитель» добавить слова «как получатель».

6.2. подпункт 7 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«7) заявитель, по состоянию на первое число месяца даты обращения соответствует требованиям:

а) не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (заявителем – индивидуальным предпринимателем не прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя) и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

б) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

в) не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3 Порядка.».
6.3. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) заявитель, по состоянию на дату, предшествующую дате дачи заключения (подпункт 3 пункта 1.5 раздела 1 приложения 1 к Программе) соответствует требованиям:

а) отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет городского округа город Урай субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом городского округа город Урай.»

6.4. В разделе 4 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, в лице уполномоченного органа, органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.».